
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Мансуровская основная общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

 

 

ПРИКАЗ 

от 22.08.2024г.         № 2-88/3 

 

 

"Об организации горячего питания обучающихся" 

В целях организации горячего питания в школе в 2023– 2024учебном году , качественного 

приготовления пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, в целях сохранения жизни 

детей 

                                          Приказываю: 

1.Утвердить:  

1.1. График питания обучающихся на 2024-2025 учебный год : 

Завтрак - 9.45-10.00           Обед – 11.35-12.00 
2.   Назначить: 

2.1.Ответственным за организацию качественного горячего питания на период с 1 

сентября 2024года по 31 мая 2025года включительно  Авдееву Н.Н., учителя технологии. 

2.2.Ответственным за ведение учета и составление отчетности по питанию и 

использованию денежной компенсации на питание обучающихся  ,  Умарову Л.Н.,(5-9) 

Виневскую О.А.(1-4кл). 

3. Организовать питание со100% охватом обучающихся следующим образом:  

3.1. Двухразовое горячее питание  обучающихся 1-9 классов ;  

3.2.Организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН, 

которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и полностью 

удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных пищевых 

веществах.  

4. Возложить ответственность на классных руководителей с1 по 9 класс:  

4.За обеспечение 100% охвата обучающихся горячим питанием;  

4.2. За проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой.  

4.3.За проведение классного часа о культуре питания ; 

4.4. За проведение родительского собрания и индивидуальных бесед с родителями о 

культуре питания ; 

4.5. За сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком. 

5.Дежурным учителям:  
5.1. Осуществлять контроль за организацией питания и дежурством в столовой во время 

приема пищи учащихся;  

6.Учителям-предметникам сопровождать обучающихся в столовую, следить за порядком и 

соблюдением санитарно-гигиенических норм во время приема пищи. 

 7.Обучающимся запрещается входить в столовую в верхней одежде с портфелями. 

 8.Классным руководителям довести до сведения обучающихся и родителей предложения  

администрации школы , «Об организации питания обучающихся» по организации питания 

обучающихся.  

   9.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

 Директор школы:                                             Л.С.Воскобоева 

С приказом ознакомлены: 

 

 



 


		2024-11-01T10:22:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНСУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




